Ofício n.º 38/GSC

Unaí (MG), 24 de fevereiro de 2015.

Senhor Presidente,

  Cumpre-me comunicar-lhe que a Câmara Municipal de Unaí, mediante requerimento

do Vereador Alino Coelho, aprovou na reunião plenária do dia 23 de fevereiro do corrente moção

de congratulação com o Clube do Opala do Distrito Federal, conforme certificado anexo, pela

brilhante iniciativa de preservar a memória de um automóvel que marcou época no País,

perpetuando assim a memória da indústria automobilística brasileira, bem como pela promoção de

seus encontros e eventos beneficentes.

Na oportunidade, parabenizo o clube pela merecida homenagem.

Atenciosamente,

VEREADOR ZÉ LUCAS

Presidente

Segue anexo

A Sua Senhoria o Senhor

Marco Aleixo Ribeiro da Silva Almeida

Presidente do Clube do Opala do Distrito Federal

Brasília - Distrito Federal